

**Odbor právní
a Krajský živnostenský úřad**
Oddělení státního občanství a přestupků

| | | | |
|----------------|-------------------------|-----------------|---------------------|
| Datum | Oprávněná úřední osoba | Číslo jednací | Spisová značka |
| 12. srpna 2020 | Mgr. Silvie Pospíšilová | KUZL 52202/2020 | KUSP 52202/2020 PŽÚ |

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Krajský úřad Zlínského kraje jako povinný subjekt obdržel dne 4. srpna 2020 Vaši žádost o poskytnutí následujících informací:

- 1. O sdělení počtu podnětů či jiných podání, které Krajský úřad Zlínského kraje obdržel za rok 2019 a dále za období od 1. ledna 2020 do 31. července 2020 od jakýchkoliv třetích subjektů, které se týkaly výkonu dozoru nadepsaného úřadu nad vydáváním a obsahem nařízení obcí a usnesení, rozhodnutí a jiných opatření orgánů obcí v přenesené působnosti ve smyslu ust. § 125 a § 126 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále jen „Obecní zřízení“).*
- 2. O sdělení celkového počtu případů, které byly za rok 2019 a dále za období od 1. ledna 2020 do 31. července 2020 předmětem prošetření (výkonu dozoru) nadepsaného úřadu nad vydáváním a obsahem nařízení obcí a usnesení, rozhodnutí a jiných opatření orgánů obcí v přenesené působnosti ve smyslu ust. § 125 a § 126 Obecního zřízení (ať už na základě podnětu třetího subjektu nebo na základě činnosti nadepsaného úřadu či z jiného důvodu).*

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

- 1. V roce 2019 ani za poptávané období roku 2020 neobdržel zdejší odbor Krajského úřadu Zlínského kraje žádný podnět k výkonu dozoru nadepsaného úřadu nad vydáváním a obsahem nařízení obcí a usnesení, rozhodnutí a jiných opatření orgánů obcí v přenesené působnosti. Obdržené stížnosti/podněty se týkaly samostatné působnosti obcí, a tedy spadaly do kompetence odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra ČR.*
- 2. Z vlastní iniciativy (z úřední povinnosti) proběhlo řízení ve věci dozoru nad zákonností nařízení obce ve smyslu ust. § 125 obecního zřízení v jednom případě. Dle ust. § 126 obecního zřízení neproběhlo v roce 2019 ani za poptávané období roku 2020 žádné řízení.*

S pozdravem

Mgr. Silvie Pospíšilová
právníčka

Oddělení státního občanství a přestupků
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad